divergência na redação da proposta entre os valores unitários e o valor total, 
será considerado o valor unitário para fins de proposta de preços, portanto, 

entende-se que ao apresentar o valor unitário, é possível aplicar o BDI 
informado na proposta, chegando-se ao valor de R$ 226,53 (duzentos e vinte 
e seis reais e cinquenta e três centavos) para composição da proposta, 
concluindo-se, portanto, que o valor atribuído ao subitem 1.1 está correto, 
tendo em vista a aplicação do BDI. 

Desta forma, pelas linhas do parecer técnico exarado, houve a compreensão do corpo técnico